Проект

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

«__» ________ 2024 года								г. ___________

[bookmark: _Hlk176775117]Конкурсный управляющий индивидуального предпринимателя – главы крестьянского (фермерского) хозяйства Чернышова Сергея Александровича (ИНН 301705182790, ОГРНИП 308302234400022416025, адрес: Астраханская область, Харабалинский район, с. Заволжское, ул. Ленина, д. 87) Гришкин Олег Николаевич (ИНН 081401492521, СНИЛС 008-107-380 14) – член ААУ «Сириус», действующий на основании решения Арбитражного суда Астраханской области от 23.08.2021 по делу № А06-8563/2020, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны,
и _________________________________________________именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»,
в соответствии с Протоколом от ____________ года № ___ о результатах проведения торгов в электронной форме по лоту № 1, заключили настоящий договор купли-продажи (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с результатами торгов и условиями настоящего Договора Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель - принять и оплатить следующее имущество (далее по тексту – Имущество):
Лот № 1: Земельный участок для использования в качестве сельскохозяйственных угодий площадью 1012000 кв.м, расположенный по адресу: Астраханская обл, р-н Харабалинский, между р. Ахтуба и ильменем Хворостяной, в 8 км северо-восточнее с. Заволжское, кад. номер: 30:10:080202:4, а Покупатель обязуется выполнить все установленные настоящим Договором условия и обязательства, уплатить за Объект цену, предусмотренную настоящим Договором, и принять Объект.
1.2. Объект принадлежит Продавцу на праве собственности, что подтверждается выпиской из ЕГРН.
1.3. Настоящий договор заключается Сторонами в порядке, установленном Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», по результатам проведения открытых торгов по продаже имущества должника, состоявшихся «____» __________ 2024 г. на электронной торговой площадке «Всероссийская Электронная Торговая Площадка», размещенной в сети «Интернет» по адресу: https://банкрот.вэтп.рф.
1.4. Переход права собственности на Объект подлежит государственной регистрации в соответствии со статьей 551 Гражданского кодекса Российской Федерации и Федеральным законом «О государственной регистрации недвижимости».
1.5. Право собственности на Объект у Продавца прекращается, а право собственности на Объект у Покупателя возникает с момента государственной регистрации перехода права собственности на Объект после полной оплаты цены Объекта Покупателем в соответствии с условиями настоящего Договора.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Продавец обязан:
2.1.1. Подготовить Имущество к передаче, включая составление передаточного акта, указанного в п. 4.1. настоящего договора.
2.1.2. Передать Покупателю Имущество по акту в срок, установленный п. 4.2. настоящего договора. Имущество передается в том виде, как оно есть на дату передачи.
2.1.3. Представить Покупателю все документы необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Имущество в Едином государственном реестре недвижимости.
2.2. Покупатель обязан:
2.2.1. Оплатить цену, указанную в п. 3.1. настоящего договора, в порядке, предусмотренном настоящим договором.
2.2.2. Перед принятием Имущества осмотреть предаваемое Имущество и при отсутствии мотивированных претензий к состоянию имущества, принять Имущество, подписав передаточный акт.
2.2.3. За свой счет осуществить все действия, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Имущество в Едином государственном реестре недвижимости.

3. СТОИМОСТЬ ИМУЩЕСТВА И ПОРЯДОК ЕГО ОПЛАТЫ

3.1. Общая стоимость Имущества составляет ________ (__________________) руб. ___ коп., (НДС не облагается). Указанная цена является окончательной и изменению не подлежит.
3.2. Задаток в сумме _______ (__________________) руб. ___ коп., внесенный Покупателем в обеспечение исполнения обязательств как участника торгов, засчитывается в счет оплаты Имущества.
3.3. За вычетом суммы задатка Покупатель должен уплатить _______ (__________________) руб. ___ коп.
3.4. Оплата производится в течение 30 дней с момента подписания настоящего Договора по реквизитам, указанным в разделе 7 настоящего Договора.
3.5. Моментом надлежащей оплаты по настоящему договору считать момент зачисления банком Продавца предусмотренных настоящим договором сумм на расчетный счет Продавца.

4. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА

4.1.  Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту, являющегося неотъемлемой частью настоящего договора.
4.2. Передача Имущества должна быть осуществлена в течение 5 рабочих дней со дня его полной оплаты согласно разделу 3 настоящего договора.
4.3. Переход права собственности на Имущество подлежит государственной регистрации в Едином государственном реестре недвижимости.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1.  За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
5.2.  Стороны договорились, что непоступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 3.3 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора. При этом задаток, внесенный Покупателем при участии в торгах по продаже имущества Продавца, не возвращается.
Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:
- надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;
- расторжении в предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим Договором случаях.
6.2. Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. При не достижении согласия споры и разногласия подлежат рассмотрению в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.3. Во всем ином, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.4. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Продавец
	Покупатель

	Конкурсный управляющий
Гришкин Олег Николаевич

Банковские реквизиты:
Получатель: Чернышов Сергей Александрович
[bookmark: _GoBack]Счет № 40817810350162731869
ИНН 4401116480
БИК 045004763
ОГРН 1144400000425
КПП 544543001
Банк получателя: Филиал «Центральный» ПАО «Совкомбанк»
Почтовый адрес: 358016, Республика Калмыкия, г. Элиста, а/я 1
e-mail: vitamedia2006@yandex.ru

	Продавец
	Покупатель

____________________ /Гришкин О.Н.

________________  /_________________

	М.П.
	М.П.